
UCHWAŁA NR XIV/123/19
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia opłat obowiązujących w 2020 roku za usuwanie i przechowywanie pojazdów 
usuniętych z dróg na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, poz. 1815) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1990, poz. 2244 i poz.2322 oraz z 2019 r. poz. 53, poz. 60, poz. 730, poz. 752, poz. 1123, 
poz. 1466, poz. 1501), Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na 2020 r. wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg Powiatu 
Opoczyńskiego i przechowywaniem tych pojazdów na parkingu strzeżonym, w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się na 2020 r. wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu 
z drogi, a następnie odstąpienia od jego usunięcia, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego

Józef Róg

Id: 74A7D050-EC23-4D77-9E14-179D5769D8EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/123/19

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia 28 listopada 2019 r.

I. Wysokość opłat za usunięcie pojazdu.

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata w zł*

1. Rower lub motorower 113
2. Motocykl 223
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 503
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 616
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 871
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1284
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1562

II. Wysokość opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu

Lp. Rodzaj pojazdu
Opłata w zł* za każdą 
dobę przechowywania

1. Rower lub motorower 20
2. Motocykl 27
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 42
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 53
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 77
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 139
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 204

* Opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT)

Id: 74A7D050-EC23-4D77-9E14-179D5769D8EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/123/19

Rady Powiatu Opoczyńskiego

z dnia 28 listopada 2019 r.

Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi, a następnie  
odstąpienia od jego usunięcia:

1. w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata w zł* 

1. Pojazd (w tym rower, motorower, motocykl) o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t

59,04

2. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t 246

2. w przypadku dojazdu i podłączenia(odłączenia) holu lub załadunku (wyładunku) pojazdu

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata w zł*

1. Rower lub motorower 73,80
2. Motocykl 159,90
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 356,70
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 430,50
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 615
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 922,50
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1107

* Opłaty zawierają podatek od towarów i usług (VAT)

Id: 74A7D050-EC23-4D77-9E14-179D5769D8EF. Podpisany Strona 1




